
BOE núm. 10 Viernes 11 enero 2002 1415

624 RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2001, del Ayun-
tamiento de El Verger (Alicante), referente a la con-
vocatoria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 282, de fecha 11
de diciembre de 2001, aparecen publicadas íntegramente las bases
para la provisión en propiedad de una plaza de Policía local,
mediante sistema de oposición libre, escala de Administración
Especial, subescala Servicios Especiales, clase Policía Local.

Asimismo, aparecen publicadas íntegramente las bases para
la provisión en propiedad de dos plazas de Agente de la Policía
Local, escala de Administración Especial, subescala Servicios
Especiales, clase Policía Local y sus auxiliares.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales, a contar del siguiente al de la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios de esta convocatoria sólo se publicarán
en el «Boletín Oficial» de la provincia y en el tablón anuncios
de este Ayuntamiento.

El Verger, 20 de diciembre de 2001.—El Alcalde, Esteban Agui-
lar Catalá.

625 RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2001, del Ayun-
tamiento de la Anteiglesia de Zaldíbar (Vizcaya), refe-
rente a la convocatoria para proveer una plaza de
Arquitecto técnico.

La Comisión de Gobierno de este Ayuntamiento, aprobó las
bases para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición
libre, de una plaza de Arquitecto técnico vacante en la plantilla
de personal funcionario del Ayuntamiento de la Anteiglesia de
Zaldíbar, perteneciente a la escala de Administración Especial,
subescala Técnica, clase Técnico Medio (Arquitecto técnico).

Las bases y la convocatoria se han publicado en el «Boletín
Oficial de Bizkaia» número 242, de fecha 19 de diciembre de 2001.

Las instancias se presentarán dentro del plazo de veinte días
naturales, contados desde el día siguiente al de la publicación
de este anuncio de convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado»,
en el Registro General del Ayuntamiento de Zaldíbar.

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria se publi-
carán en el «Boletín Oficial de Bizkaia» y en el tablón de anuncios
del Ayuntamiento de Zaldíbar, de conformidad con lo establecido
en las bases que rigen la convocatoria.

Zaldíbar, 20 de diciembre de 2001.—El Alcalde, Igor Barre-
netxea-Arando.

626 RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2001, del Ayun-
tamiento de Robledo de Chavela (Madrid), referente
a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico
Economista.

En el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» del día 21
de diciembre de 2001, aparecen publicadas las bases para la selec-
ción por el sistema de concurso de una plaza de Técnico Superior
de Administración Especial, Técnico Economista.

El plazo de presentación de las instancias será de veinte días
naturales, contados a partir del siguiente en que aparezca publi-
cado el presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria se harán
públicos, únicamente, cuando proceda en cada caso en el «Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid» o en el tablón de anuncios
del Ayuntamiento de Robledo de Chavela.

Robledo de Chavela, 21 de diciembre de 2001.—El Alcalde,
Mario de la Fuente Estévez.

UNIVERSIDADES
627 RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2001, de la Uni-

versidad Politécnica de Cartagena, por la que se rec-
tifica la de 14 de noviembre de 2001, por la que se
convocan a concurso de acceso diversas plazas de
Cuerpos Docentes Universitarios.

En fecha 5 de diciembre de 2001, se ha dictado Resolución
R-837/01 por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

«Por Resolución de este Rectorado R-777/01, de 14 de noviem-
bre, se convocó a concurso de acceso diversas plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios.

Por error en la anterior Resolución, en el perfil de la plaza
con código 127/01PTEU de la parte resolutiva, se decía: “Perfil:
Docencia en Electrónica Analógica y en Laboratorio de Electró-
nica”.

Verificado el error mencionado, y dado que las Administra-
ciones públicas pueden, en cualquier momento, rectificar, de oficio
o a petición de los interesados, los errores materiales, aritméticos
o de hecho que padezcan sus actos, conforme establece el artícu-
lo 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, resuelvo:

Primero.—Rectificar la Resolución rectoral R-777/01, de 14
de noviembre, por la que se convocan a concurso de acceso diver-
sas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, al único objeto
de que donde se señala como perfil de la plaza 127/01PTEU como
“Docencia en Electrónica Analógica y en Laboratorio de Electró-
nica” se sustituya por “Docencia en Electrónica Digital y en Labo-
ratorio de Electrónica”.

Segundo.—Publíquese en el “Boletín Oficial del Estado” y comu-
níquese a la Unidad de Recursos Humanos.»

Cartagena, 5 de diciembre de 2001.—El Secretario general,
Pedro Colao Marín.

628 RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad de Málaga, por la que se corrigen errores
en la de 14 de noviembre de 2001, por la que se
convocaban a concurso plazas de los Cuerpos Docen-
tes Universitarios.

Habiendo observado errores en la Resolución de la Universidad
de Málaga de 14 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 6 de diciembre), por la que se convocaban a concurso diversas
plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, procede rectifi-
carlos como a continuación se indica:

Donde dice: «Plaza número 043CUN01... ...Actividades a
desempeñar por quien obtenga la plaza: Docencia en Dificultades
en Aprendizaje a Intervención Psicoeducativa», debe decir: «Plaza
número 043CUN01... ...Actividades a desempeñar por quien
obtenga la plaza: Docencia en Dificultades en Aprendizaje e Inter-
vención Psicoeducativa».

Donde dice: «Plaza número 091TUN01... ...Actividades a
desempeñar por quien obtenga la plaza: Impartir docencia en His-
toria Antigua Universal de España», debe decir: «Plaza número
091TUN01... ...Actividades a desempeñar por quien obtenga la
plaza: Impartir docencia en Historia Antigua Universal y de Espa-
ña».

Donde dice: «Plaza número 021TEU01... ...Actividades a
desempeñar por quien obtenga la plaza: Impartir docencia en Teo-
ría Económica (LADE), Teoría Económica III (LADE) y Estructura
del Mercado Turístico (LADE)», debe decir: «Plaza número
021TEU01... ...Actividades a desempeñar por quien obtenga la
plaza: Impartir docencia en Teoría Económica I (LADE), Teoría
Económica III (LADE) y Estructura del Mercado Turístico (LADE)».

Donde dice: «Plaza número 054TEU01... ...Actividades a
desempeñar por quien obtenga la plaza: Impartir docencia en Sis-
temas de Telecomunicación y Comunicaciones Analógicas y Digi-
tales», debe decir: «Plaza número 054TEU01... ...Actividades a
desempeñar por quien obtenga la plaza: Impartir docencia en Ser-


